[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	06.08.2013 г.

	№
	01-21/390
	г. Анадырь

	Об утверждении плана мероприятий, посвященных 50-летию полета в космос первой в мире женщины-космонавта В.В.Терешковой, в учреждениях образования и культуры Чукотского автономного округа

Во исполнение решений рабочей группы по подготовке и проведению празднования 50-летия полета в космос первой в мире женщины-космонавта В.В.Терешковой и в соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации В.В. Путина от 30 мая 2013 года № 217-рп «О рабочей группе по подготовке и проведению празднования 50-летия полета в космос первой в мире женщины-космонавта В.В.Терешковой»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план
мероприятий, посвященных 50-летию полета в космос первой в мире женщины-космонавта В.В.Терешковой, в учреждениях образования и культуры Чукотского автономного округа (далее – План) согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Руководителям учреждений образования и культуры осуществить:

2.1. своевременную подготовку к проведению мероприятий Плана;

2.2. проведение мероприятий в соответствии с Планом и в установленные им  сроки.
3. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сферах образования и культуры (Альшевская В.Н., Бабичева Л.А., Белашова Е.С., Войчишина О.И., Зименков Н.И., Левашко Н.А., Зеленская Н.М.) осуществить:

3.1. организационно-практическую помощь учреждениям образования и культуры по подготовке к проведению мероприятий Плана;

3.2. своевременное предоставление сводной информации о ходе подготовки и выполнения Плана к 5 сентября 2013 года и 20 декабря 2013 года согласно приложению 2 к настоящему приказу.
4. Отделу государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа (Шохирева Н.Н.) осуществить:

4.1. организационно - консультационную деятельность при проведении мероприятий, предусмотренных Планом;
4.2. предоставление своевременной отчетности в Аппарат Полномочного представителя Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе об организации работы и исполнении Плана в срок до 10 сентября 2013 года и 10 января 2014 года по форме согласно приложению 3 к настоящему приказу.
5.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.).

Исполняющий обязанности начальника Департамента                          А.Г. Боленков
Приложение 1
к приказу Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа

от 06.08.2013 № 01-21/390
План

мероприятий, посвященных 50-летию полета в космос первой в мире женщины-космонавта В.В.Терешковой, в учреждениях образования и культуры Чукотского автономного округа
	№

пп
	Наименование

мероприятия
	Планируемый результат
	Сроки

выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Разработка собственных планов мероприятий, посвященных 50-летию полета в космос первой в мире женщины-космонавта В.В.Терешковой, на муниципальном уровне и уровне учреждений образования и культуры
	Наличие в муниципальном органе, осуществляющем управление в сфере образования и культуры, в учреждениях образования и культуры планов подготовки и проведения мероприятий, посвященных 50-летию полета в космос первой в мире женщины-космонавта В.В.Терешковой
	до 01.09.2013 г.
	Муниципальные органы, осуществляющие управление в сферах образования и культуры

Государственные учреждения образования и культуры

	2
	Конкурсы творческих работ для воспитанников и обучающихся дошкольных и общеобразовательных учреждений, учреждений профессионального и дополнительного образования
	Проведение конкурсов: рисунков, изделий декоративно-прикладного искусства, сочинений, плакатов, газет, презентаций и иных электронно-цифровых ресурсов, докладов, эссе и др.
	до 01.10.2013 г.
	Администрации учреждений образования

	3
	Тематические уроки в общеобразовательных учреждениях
	Проведение тематических уроков, посвященных пилотируемым полетам в космическое пространство, включая полет первой женщины-космонавта
	до 01.11.2013 г.
	Администрации общеобразовательных учреждений

	4
	Олимпиады старшеклассников по естественным наукам с элементами астрономии
	Проведение олимпиад для 9-11-классников общеобразовательных учреждений по физике, биологии, химии, математике с элементами астрономии
	до 01.12.2013 г.
	Администрации общеобразовательных учреждений

	5
	Интеллектуально-спортивный конкурс «Чайка-2013» для девушек в возрасте 14-17 лет
	Проведение творческого интеллектуально-спортивного конкурса «Чайка-2013» для девушек в возрасте 14-17 лет по произвольной программе, включающего до 5 этапов интеллектуальных знаний и до 5 этапов, связанных со сдачей норм ГТО
	до 01.12.2013 г.
	Администрации общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования

	6
	Лектории, посвященные достижениям советской и российской космонавтики, полету В.В.Терешковой
	Проведение тематических встреч с читателями
	до 31.12.2013 г.
	Муниципальные органы, осуществляющие управление в сферах образования и культуры

	7
	Выставки и экспозиции, посвященные достижениям советской и российской космонавтики, полету В.В.Терешковой
	Проведение тематических музейных выставок и экспозиций
	до 31.12.2013 г.
	Муниципальные органы, осуществляющие управление в сферах образования и культуры

Администрация Музейного Центра «Наследие Чукотки»

	8
	Организационно-практическая помощь учреждениям образования и культуры
	Оказание организационно-практической помощи
	Постоянно
	Муниципальные органы, осуществляющие управление в сферах образования и культуры

	9
	Сводная информация о ходе подготовки и выполнения мероприятий
	Своевременное предоставление сводной информации
	5 сентября 2013

и 20 декабря 2013 года
	Муниципальные органы, осуществляющие управление в сферах образования и культуры

Приложение 2

к приказу Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа

от 06.08.2013 № 01-21/390
Сводная информация
о ходе подготовки и выполнении Плана мероприятий, посвященных 50-летию полета в космос первой в мире женщины-космонавта В.В.Терешковой, в учреждениях образования и культуры
_________________________________________________________________________________

(название муниципального образования, государственного учреждения образования и культуры)

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Количество
	Количество участников
	Дата и место проведения
	Форма проведения
	Примечания

	ОУ,

ед.
	воспитанники и обучающиеся, чел.

	1

	2

	3

	…

Руководитель муниципального органа,

осуществляющего управление в сферах образования и культуры

(директор государственного учреждения образования и культуры)                                     _____________ /_______________/

мп

Приложение 3
к приказу Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа

от 06.08.2013 № 01-21/390
Отчет

об организации работы и исполнении Плана мероприятий, посвященных 50-летию полета в космос первой в мире женщины-космонавта В.В.Терешковой, в учреждениях образования и культуры
Чукотского автономного округа

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Количество
	Количество участников
	Дата и место проведения
	Форма проведения
	Примечания

	ОУ,

ед.
	воспитанники и обучающиеся, чел.

	1

	2

	3

	…